
RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO N° 041-2002 
 
Lima,  2 de agosto de 2002 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, es política del Banco Central de Reserva del Perú mantenerse 
informado y actualizado sobre aspectos fundamentales de la ejecución de 
la política monetaria; 
 
Que, el Instituto del Fondo Monetario Internacional ha preparado un curso 
sobre “Monetary Economics: Empirical, Theoretical and Policy Issues” a 
realizarse en la ciudad de Washington D.C., Estados Unidos de América, 
habiendo cursado invitación a este Banco Central, para que asista un 
representante del Banco; 
 
Que, el indicado curso permitirá conocer la experiencia de los Estados 
Unidos de América en el manejo de política monetaria, por lo que la 
participación de la Institución ha sido considerada conveniente por el 
Directorio; 
 
De conformidad con lo dispuesto por el  Decreto Supremo N° 047-2002-
PCM, y estando a lo acordado por el Directorio en su sesión de fecha 25 
de julio de 2002; 
 
SE RESUELVE 
 
Artículo 1°.- Autorizar el viaje del director señor Julio Velarde Flores,  a la 
ciudad de Washington D.C., Estados Unidos de América, del 5 al 10 de 
agosto del presente año, a fin de intervenir en el curso indicado en la 
parte considerativa de la presente Resolución.  
 
Artículo 2°.- El gasto que irrogue dicho viaje es como sigue: 
 
Pasajes     US$   3 514,44 
Viáticos     US$   1 320,00 
Tarifa única de uso de aeropuerto: US$           25,00 
TOTAL     US$   4 859,44 
 
Artículo 3°.- La presente Resolución no otorga derecho a exoneración o 
liberación de impuestos de aduana de cualquier clase o denominación. 
 
 
 
 
Carlos Castro Rodríguez 
       Vicepresidente 


